



OGRES NOVADS

Nr. 6 (580) 2020. gada 21. aprīlis

Bez maksas

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 16. aprīlī

Piedalās: Egīls Helmanis, Juris Laizāns, Artūrs Mangulis, Antra Purviņa, Gints Siviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindīga, **Nepiedalās:** Māris Siliņš, Ilga Vecziēdiņa, Dzintra Mozule.

Palīdzība ir nepieciešama krīzes situācijā un būs nepieciešama arī vēlāk

Domes sēdes informatīvajā daļā, pārrunājot aktuālos darba jautājumus, domes priekšsēdētājs Egīls Helmanis akcentēja būtiskus pašvaldības darba aspektus valstī izsludinātās krīzes situācijās laikā.

"Nesen Ministru prezidents Kariņa kungs aicināja budžeta līdzekļus, kas netiek izlietoti ārkārtas situācijas dēļ nenotikušo pasākumu organizēšanai, novirzīt krīzes budžetā. Mēs jau esam šo procesu sākuši, domes ārkārtas sēdēs 31. martā pieņemot lēmumu par 100 000 eiro novirzīšanu krīzes budžetā no izdevumiem neparedzētiem gadījumiem. Esam solīti citiem priekšā un turpināsim palielināt krīzes budžetu, arī šodien sēdē lemsim par to, pārskatīt Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem paredzētos izdevumus. Arī mūsu pašvaldības iestādēm ir jāpārskata savi budžeti, jāizvērtē iespējamo ietaupījumu apjomus, novirzot to krīzes budžetā. Viena lieta

ir krīze, otra – izešana no tās un palīdzības sniegšana iedzīvotājiem. Palīdzība būs nepieciešama daudziem. Vajadzību ir ļoti daudz," uzsvēra E. Helmanis. Domes priekšsēdētājs arī norādīja, ka Ogres novada Sociālajā dienestā pēc palīdzības jau tagad vērsas aizvien vairāk cilvēku, kuri ir palikuši bez iztikas līdzekļiem. "Mums ir jāpalīdz šiem cilvēkiem, jāgādā, lai visi būtu paēduši. Tuvākajā laikā sasauksu domes ārkārtas sēdi, lai veiktu grozījumus saistošajos noteikumos par sociālajiem pabalstiem tā, lai pašvaldība būtu tiesīga sociālo palīdzību sniegt plašākam iedzīvotāju lokam. Tāpat ir jādoma, kā pašvaldība var reāli palīdzēt krīzes situācijā nonākušajiem uzņēmējiem," norādīja E. Helmanis, atgādinot, ka ir sākusi darboties domes izveidota krīzes vadības grupa, kurā iesaistīti pārstāvji no nevalstiskajām organizācijām un biedrībām un kuras uzdevums būs

lemt par krīzes budžeta izlietošanu.

E. Helmanis informēja deputātus par to, ka Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības Ogres starpnovadu organizācijas vadība ir vērsusies domē ar lūgumu sniegt atbalstu un palīdzību pedagogiem laikā, kad mācību process tiek nodrošināts attālināti. "Daudzas lietas ir vērtējamā, bet prioritāri palīdzība ir nepieciešama lauku skolotājiem. Laikos interneta sakari nav tādi kā pilsētā, līdz ar to pieaug izdevumi par mobilo tālrunu lietošanu – daudziem skolotājiem laukos moblais tālrunis šobrīd ir vienīgais rīks attālinātās mācīšanās procesa nodrošināšanai. Ir jāapzina šī situācija lauku skolās un jāizvērtē iespējas palīdzēt segt papildu izdevumus. Attālinātais mācību process nav viegls ne skolotājiem, ne skolēniem un viņu vecākiem," norādīja domes priekšsēdētājs.

Ogres slimnīcā situācija stabilizējas

Domes sēdes informatīvajā daļā Ogres rajona slimnīcas vadītājs un domes deputāts Dainis Širovs informēja, ka situācija Ogres rajona slimnīcā uzlabojas un tās darbība pamazām tiek atjaunota.

D. Širovs norādīja, ka darbiniekiem, kuri darbā atgriežas no pašizolācijas, tiek veikta analīzes uz Covid-19, saslimstība nevienam nav konstatēta.

Ir atsākta pacientu uzņemšana slimnīcas Terapijas nodaļā. "Esam veikuši Covid-19 testus visiem stacionārā esošajiem pacientiem, visiem šīs tests ir negatīvas. Var teikt, ka šobrīd Ogres slimnīcā ir bez Covid-19 slimniekiem un slimnīcas darbība pamazām sāk atjaunoties," saka D. Širovs, informējot arī par ambulatoro pakalpojumu pakāpenisku atjaunošanu, kuru pieejamība iedzīvotājiem līdz

šim bija liegta.

Aprīkojumu, kas nepieciešams medikāliem ārkārtējās situācijas laikā – respiratorus un sejas maskas –, slimnīca no valsts saņem pietiekamā daudzumā, bet vienreizējās lietošanas halātu rezerve ir neliela. "Šādu halātu krājums strauji samazinās, pietiks apmēram divām nedēļām, lūgšim tos piešķirt no valsts krājumiem. Ja nesāksim, iztiksim ar parastajiem halātiem, tos dezinficējot," saka D. Širovs, uzsverot, ka darbs slimnīcā atgriežas ierastajā ritmā.

Teju pirms mēneša, 28. martā, Neatliekamā medicīniskā dienesta darbinieki Ogres slimnīcā no Rīgas nogādāja slimnieku, kuram konstatēta plaušu patoloģija un bija nepieciešama stacionāra ārstēšana. Veicot analīzes, tika konstatēts, ka pacients ir inficējies ar Covid-19. Pacients

aplipinājis arī vienu no palātas biedriem, kuram bija nepieciešama stacionāra ārstēšana.

Pēc šī notikuma 10 medikāliem tika noteikta karantīna. Lai arī medicīnas personāls, aprūpējot slimnieku, lietoja individuālos aizsardzības līdzekļus, vienam ārstam bija pozitīvs Covid-19 tests. Tā kā jau iepriekš 17 medicīnas darbinieki pēc saskares ar Covid-19 inficētu pacientu pēc Slimību un profilakses centra rekomendācijām bija jāizolē no pienākumu veikšanas, kopumā pašizolācijā atradās 27 medicīnas darbinieki.

Pēc šo saslimšanas gadījumu apstiprināšanas slimnīcā tika veikta dezinfekcija, uz laiku pārtraukta jaunu pacientu uzņemšana, kā arī samazināts gultasvietu skaits.

Precizē līdzfinansējuma sadalījumu dzīvojamajām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai

Domes sēdē deputāti lēma par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai.

2018. gada 19. aprīlī Ogres novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu, kas paredzēja piešķirt līdzfinansējumu pašvaldības aģentūrai "Ogres namsaimnieks" (šobrīd – SIA "Ogres Namsaimnieks") 96 135,27 eiro apmērā, lai veiktu piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanu šādām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Ogres pilsētā – Mālkalnes prospekts 16, Skolas iela 10, Lapu iela 11, Grīvas prospekts 6, Tīnūžu iela 3A, Tīnūžu iela 5, Tīnūžu iela 7 un Draudzības iela 10. Līdz šim piešķirtais līdzfinansējums netika izlietots, jo publiskās iepirkumu procedūras rezultātā piedāvātās līgumcenas par paredzētajiem darbiem būtiski pārsniedza plānotās izmaksas, taču daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas iedzīvotāju uzkrātie naudas līdzekļi nebija pietiekami, lai segtu izmaksu sadārdzinājumu.

Komisija palīdzības piešķiršanai daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai 2020. gada pašvaldības budžetā šim mērķim paredzētā līdzfinansējuma (144 833,44 eiro) saņemšanai izvirzīja iepriekš minēto māju pieteikumus. Ar pašvaldības domes 2019. gada 19. septembra lēmumu dzīvojamās mājas Draudzības iela 10 pārvaldīšanas tiesības tika nodotas SIA "Senču nami", un tās dzīvokļu īpašnieki ir pieņēmuši lēmumu atteikties no pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma. Izvērtējot situāciju, šī gada aprīlī komisija nolēma līdzfinansējuma saņemšanai virzīt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas iela 10, Ogrē, pieteikumus, prasot piešķirt papildu līdzfinansējumu 2 359,50 eiro apmērā šī projekta realizācijai.

Domes sēdē pieņemts lēmums veikt grozījumus 19.04.2018. lēmumā, nosakot, ka SIA "Ogres Namsaimnieks" līdzfinansējums 147 192,93 eiro apmērā tiek piešķirts šādām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām:

- Mālkalnes prospekts 16, Ogrē, autostāvvietas izbūvei/paplašināšanai – 8 095,20 eiro (ar PVN);

- Skolas iela 10, Ogrē, bedrīšu remontam – 4 356,00 eiro (ar PVN);
 - Lapu iela 11, Ogrē, atbalsta sienas izbūvei – 13 616,56 eiro (ar PVN);
 - Grīvas prospekts 6, Ogrē, esošā asfalta seguma atjaunošanai – 4 461,27 eiro (ar PVN);
 - Tīnūžu iela 3A, Ogrē, esošā asfalta seguma atjaunošanai, autostāvvietas paplašināšanai – 23 820,68 eiro (ar PVN);
 - Tīnūžu iela 5, Ogrē, esošā asfalta seguma atjaunošanai, autostāvvietas paplašināšanai – 24 149,88 eiro (ar PVN);
 - Tīnūžu iela 7, Ogrē, esošā asfalta seguma atjaunošanai, autostāvvietas paplašināšanai – 12 660,38 eiro (ar PVN);
 - Mālkalnes prospekts 6, Ogrē – autostāvvietas izbūvei un paplašināšanai – 56 032,97 eiro (ar PVN).
- Papildu līdzfinansējums 2 359,50 eiro apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai piešķirts no budžeta pozīcijas "Izdevumi neparedzētiem gadījumiem".

Turpinājums 2. lpp.



Cienījamie Ogres novada iedzīvotāji!

Tuvojas maijs, kas Latvijas vēsturē ir ne mazāks svarīgs kā novembris un saistīts ar nozīmīgiem notikumiem latviešu tautas ceļā pašiem uz savu valsti, uz brīvu, neatkarīgu Latviju. Taču ne jau divi mēneši – maijs, novembris – vai kāds cits no gada divpadsmit mēnešiem ir tie izšķirošie valsts izveidē, izaugsmē un attīstībā. Izšķirošais faktors un spēks ir pati tauta, tās griba, stingra apņēmšanās šo gribu realizēt.

4. maijā svinam Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienu. Pēdējos gados bija izveidojusies tradīcija šajā dienā svinēt arī Baltā galdauta svētkus, kad pie balti klāta galdā kā pašapziņas un lepnuma simbola pulcējās ģimenes, draugi, kaimiņi. Tāpat šajos svētkos iedzīvotāji pulcējās daudzveidīgos kultūras pasākumos. Diemžēl šogad kopā būšana nav iespējama ārkārtējās situācijas dēļ, kas valstī ir izsludināta, lai pasargātu iedzīvotājus Covid-19 pandēmijas laikā, tāpēc aicinu iedzīvotājus katram sirdī izjust svētku prieku, izjust lepnumu par to, ka latviešiem, skaitliski mazai tautai, ir sava valsts; aicinu lepoties ar labo, kas valstī sasniegts pēc neatkarības atjaunošanas, ar cilvēkiem, kuri godīgi un pašizliedzīgi strādā savas valsts labā.

Cienījamie novada iedzīvotāji! Sirsnīgi sveicu jūs Latvijas republikas Satversmes sapulces sasaukšanas dienā un Darba svētkos 1. maijā un Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienā 4. maijā. No sirds pateicos ikvienam, kurš ikdienā godam veic savus pienākumus. Īpaši pateicos visiem, kas pašizliedzīgi gādā par cilvēku veselību un drošību ārkārtējās situācijas laikā.

Cienā, Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs **Egīls Helmanis**

Ogres novadā pagarināti nekustamā īpašuma maksājumu termiņi

Saskaņā ar likumu "Par nekustamā īpašuma nodokli", nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksājumi veicami vienu reizi ceturksnī ne vēlāk kā 31. martā, 15. maijā, 17. augustā un 16. novembrī vai kā lēmusi pašvaldība, pamatojoties uz Saeimā pieņemtā likuma "Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību" 4. punktā paredzētajām tiesībām pašvaldībām 2020. gadā noteikt citus NĪN samaksas termiņus, kas atšķiras no likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli" noteiktajiem, tos pārceļot uz vēlāku laiku 2020. gada ietvaros.

Tā kā valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā noteikto ierobežojumu dēļ iedzīvotājiem ir apgrūtināta NĪN apmaksā, īpaši tiem, kas maksājumus veic skaidrā naudā (ārkārtējās situācijas laikā Ogres novada pašvaldības kases ir slēgtas), Ogres novada pašvaldības dome ir pagarinājusi NĪN maksājumu termiņus visiem šī nodokļa maksātājiem par Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem īpašumiem, nosakot šādus maksājumu termiņus:

- par 2020. gada 1. ceturksni – ne vēlāk kā 15. jūnijā;
- par 2020. gada 2. ceturksni – ne vēlāk kā 15. augustā;
- par 2020. gada 3. ceturksni – ne vēlāk kā 15. oktobrī;
- par 2020. gada 4. ceturksni – ne vēlāk kā 15. decembrī.

Nodokļa samaksas termiņu pārceļšana nozīmē, ka līdz lēmumā noteiktajam termiņam netiks aprēķināta kavējuma nauda par NĪN apmaksu par kārtējo ceturksni.

2020. gadā noteikto NĪN var samaksāt arī reizi gadā avansa veidā. Pašvaldība atgādina, ka NĪN maksājumus var veikt bankā, internetbankā, portālā www.epakalpojumi.lv un www.latvija.lv.

Pārskaitījums veicams uz NĪN maksāšanas paziņojumā norādīto Ogres novada pašvaldības bankas kontu.

Nedeziniet kūlu! Nedeziniet savu zemi!

Kā pavasaris klāt, tā klāt arī daļai Latvijas iedzīvotāju raksturīgā kūlas dedzināšanas mānija. Teju katru dienu Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) informē par pērnās zāles jeb kūlas dedzināšanas izraisīto ugunsgrēku dzēšanu. Valsts policija un pašvaldības policija sastāda administratīvā pārkāpuma protokolus par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos, nekopto teritoriju īpašniekiem tiek piemērots naudas sods. Administratīvais sods tiek piemērots arī kūlas dedzinātājiem. Iedzīvotāji ļoti labi zina, ka kūlas dedzināšana ir aizliegta, tomēr konsekvēnti turpina šo, var teikt, nelāgo tradīciju, un kūlas dedzināšanas sērga turpinās. Uguns liesmas no lauka vai pļavas nereti pārmetas arī uz mežu audzēm, dzīvojamajām mājām un saimniecības ēkām. VUGD statistika liecina, ka katru gadu kūlas dedzināšana paņem arī pa kādai cilvēka dzīvībai. Un kur vēl dabai nodarītais posts, iznīcinot dzīvo radību.

Ogres novada pašvaldība aicina cilvēkus nedezināt kūlu. Pašvaldība atgādina, ka par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos, fiziskām personām var piemērot naudas sodu no 140 līdz 700 eiro, bet juridiskām personām sods ir krievu lielāks – no 700 līdz 2900 eiro. Kūlas dedzinātājiem var uzlikt naudas sodu no 280 līdz 700 eiro.

VUGD atgādina: situācijās, kad iedzīvotāji pamana kūlas ugunsgrēku, nekavējoties ir jāzvana VUGD uz vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu numuru 112 un jānosauc precīza adrese vai pēc iespējas precīzāk jāapraksta vieta, kur izcēlies ugunsgrēks.

Svarīgi ir pēc iespējas ātrāk paziņot ugunsdzēsējiem par izcēlušos ugunsgrēku, lai viņi varētu svaiļcīgi ierasties notikuma vietā, pirms liesmas ir izplatījušās lielā platībā un sāk apdraudēt tuvumā esošās ēkas.

Apstiprināti projektu konkursa "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" pieteikumi

Nolūkā uzlabot dzīves kvalitāti un sekmēt iedzīvotāju iniciatīvu Ogres novada pašvaldībā šā gada janvārī izsludināja projektu konkursu "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā", kura ietvaros iedzīvotāju grupas un sabiedriskās organizācijas varēja pretendēt uz pašvaldības finansējumu savu ideju realizācijai dzīves vides kvalitātes uzlabošanas jomā.

Pašvaldībā tika saņemti 39 projektu pieteikumi, t. sk. 13 projekti, kas īstenojami Ogres pilsētas teritorijā, un 26 projekti, kurus plānots īstenot novada pagastos (6 projekti – Suntažu pagastā, 4 projekti – Ķeipenes pagastā, pa 3 projektiem – Lauberes, Madlienas un Taurupes pagastos, pa 2 projektiem – Krapes, Mazozolu un Ogresgala pagastā, 1 projekts – Meņģeles pagastā). Projektu ietvaros iecerēts atjaunot, labiekārtot un apzaļumot atpūtas, sporta un citas publiski pieejamas teritorijas, veidot jaunus vides objektus, radoši pārveidot un iekārtot dažādas telpas, sekmēt informācijas pieejamību novada iedzīvotājiem un viesiem un īstenot citas sabiedriski nozīmīgas aktivitātes.

Pamatojoties uz konkursa vērtēšanas komisijas priekšlikumiem un iesniegto pieteikumu vērtējumu, domes sēdē tika apstiprināti 28 projekti, piešķirot to īstenošanai finansējumu 40 000 eiro apmērā:

- "Londonas vēsmas senajā pilī" (projekta pieteicējs – iedzīvotāju grupa "Par estētisku vidi", Suntaži, piešķirtais finansējums 1500 eiro),
- "Uzlabojam vidi pašu spēkiem!" ("Ķeipenes jaunieši savai skolai", Ķei-

- pene, 1496,18 eiro),
- "Suntažu kapsētas mūris" ("Iniciatīvas grupa", Suntaži, 1500 eiro),
- "Plaužu ezera rekreācijas zonas koka barjeru nomaiņa" ("Plaužu ezera pludmales aktīvist", Taurupe, 1500 eiro),
- "Jaunuzcēlās Aderkašu kapu kapličas apkārtnes apzaļumošana" ("Taurupieši", Taurupe, 1500 eiro),
- "Bīstamie koki" ("Aktīvie kaimiņi Ogresgalā", Ogresgals, 1500 eiro),
- "Liepu alejas izveide Madlienas pagastā" (nodibinājums "Ogres novada attīstības fonds "O divi", Madliena, 1133,35 eiro),
- "Norāžu zīmju izgatavošana un izvietošana Krapes pagastā uz publiski pieejamiem objektiem" ("Krapes iedzīvotāju grupa", Krape, 1307,29 eiro),
- "Andromedas labirints" ("Daidalieši", Laubere, 1500 eiro),
- "Bērnu rotaļu laukuma atjaunošana" ("Mājas Meža pr. 4a iedzīvotāji", Ogres, 1500 eiro),
- "Kaķu dzīve Ogrē" ("Dzīvnieku patvērums", Ogres, 1500 eiro),
- "Skolas pagalmis zied" ("Mēs Mazozoliem", Mazozoli, 1500 eiro),
- "Rotaļu stūrītis nepieciešajiem skatītājiem" (biedrība "Mākslas vingrošanas klubs ALTA", Ogres, 1500 eiro),
- "Ome, mācīsimies kopā!" ("Bitītes", Ogres, 1219,80 eiro),
- "Ogresgala volejbola laukumu atjaunošana un aprīkošana" ("Volejbola atbalstītāji", Ogresgals, 1500 eiro),
- "Strautiņš" ("Taurupes skolas parks", Taurupe, 1420 eiro),

- "Daudzdzīvokļu mājas kopīpašuma teritorijas apzaļumošana un saules pulksteņa uzstādīšana" ("Meža prospekts 6, Ogres", Ogres, 1500 eiro),
- "Infrastruktūras uzlabošana Ogres novada sporta centra volejbola laukumos", biedrība "Osports", Ogres, 730,40 eiro),
- "Pils parka rozes" ("Vidusskolas darbinieki", Suntaži, 1468,56 eiro),
- "Mainīgā mainies uz skaistumu 1. daļa" ("Rūķīši", Laubere, 1500 eiro),
- "Vides objekts – taka "ATMIŅU CEĻŠ" ("Represēto bērni", Suntaži, 1499,19 eiro),
- "Mūzikas kabineta pilnveide Ogres 1. vidusskolā" ("Vecāki un skolotāji mūzikas kabineta pilnveidei", Ogres, 1436,50 eiro),
- "Skatu torņa laukums" (biedrība "Lazdukalni 2000", Ogres, 1500 eiro),
- "Ķeipenes bērniem" (biedrība "Meža projekti", Ķeipene, 1366,83 eiro),
- "Ogres 1. vidusskolas vides uzlabošana" ("Ogres 1. vidusskolas divpadsmitie", Ogres, 1427,40 eiro),
- "Bezdelīga (iela) pāri gadu simtam" (biedrība "Radi vidi TE", Ogres, 1500 eiro),
- "Informācijas pieejamības nodrošināšana Madlienas pagastā" ("Informācijas nesēji", Madliena, 1494,50 eiro),
- "Tematiski izziņošā vides telpa skolēniem" ("Skolotāji bērniem un skolai", Ogres, 1500 eiro).

Paldies projektu pieteicējiem par iniciatīvu un ieinteresētību pilnveidot dzīves vides kvalitāti Ogres novadā!

Projektu konkursā "R.A.D.I. – Ogres novadam" apstiprināti 18 pieteikumi

Ogres novada pašvaldība šī gada februārī izsludināja projektu konkursu "Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!" ("R.A.D.I. – Ogres novadam").

Konkursa ietvaros nevalstiskās organizācijas un komersanti varēja pieņemt projektus, kas saistīti ar kultūras un sporta pasākumu organizēšanu.

No 27 pašvaldībā saņemtajiem pieteikumiem pašvaldības domes sēdē, pamatojoties uz projektu konkursa vērtēšanas komisijas atzinumu, tika apstiprināti 18 projektu pieteikumi, šo projektu īstenošanai piešķirot finansējumu 19 997,61 eiro apmērā.

Apstiprinātie projektu pieteikumi un katra projekta realizēšanai piešķirtais finansējums:

- "Ogres teātra radošā attīstība: izrādes "Puntila un Mati" vizuālā noformējuma izstrāde", projekta iesniedzējs biedrība "Ogres Teātris", 1500 eiro;
- "Dokumentālā filma "Mūsu novadnieks – Mākslinieks Kārlis Hūns", projekta iesniedzējs SIA "Ketner",

- 1500 eiro;
- "Sporta diena bērniem un jauniešiem "Jāņa Čakstes prospekta festivāls", projekta iesniedzējs SIA "OAP BIROJS", 1049,61 eiro;
- "Volejbols vieno", projekta iesniedzējs nodibinājums "Ogres novada attīstības fonds "O divi", 942 eiro;
- "Nezināms lidojošs objekts", projekta iesniedzējs biedrība "Ogres frisbija klubs", 1700 eiro;
- "Tradicionālie gadskārtu svētki Ogrē", projekta iesniedzējs biedrība "Ogrīņa", 1000 eiro;
- "Par stiprām ģimenēm un latviešu tradīcijām", projekta iesniedzējs biedrība "Saules raksts", 1500 eiro;
- "Gleznojām Ogrē – aicina biedrība Aspazija", projekta iesniedzējs biedrība "Aspazija", 1000 eiro;
- "Novada muzicēšanas tradīciju pētījums", projekta iesniedzējs biedrība "Skaņumāja", 1000 eiro;
- "Starppagastu senioru sporta spēles "Paaudzū tilts II", projekta iesniedzējs Ķeipenes pensionāru biedrība "Avotkreses", 860 eiro;

Precizē notekūdeņu aglomerācijas robežas

Domes sēdē tika pieņemts lēmums par Ogres pilsētas notekūdeņu aglomerācijas robežu precizēšanu un Ogresgala notekūdeņu aglomerācijas teritorijas apstiprināšanu.

Ogres novada pašvaldības dome 2014. gada aprīlī apstiprināja projekta "Ogres ūdenssaimniecības attīstība, IV kārtā" tehniski ekonomisko pamatojumu, kura pielikumā tika noteikta Ogres notekūdeņu aglomerācijas teritorija. Saskaņā ar Eiropas Padomes Direktīvu par komunālo notekūdeņu attīrīšanu un Ministru kabineta noteikumiem par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī aglomerācija nozīmē zonu, kur iedzīvotāju skaits un/vai ekonomiskās aktivitātes ir pietiekami koncentrētas, lai varētu savākt notekūdeņus un novadīt tos uz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām vai uz to galīgās novadīšanas vietu vidē. Atbilstoši minētajiem Ministru kabineta noteikumiem centralizētas kanalizācijas sistēmas ierīkošanu visās aglomerācijās, kurās iedzīvotāju skaits ir 2000 vai lielāks un kurās par kanalizācijas sistēmas ierīkošanu atbild vietējā pašvaldība. Savukārt aglomerācijās, kur cilvēku skaits ir mazāks nekā 2000, par centralizētas kanalizācijas sistēmas ierīkošanas nepieciešamību pašvaldībai jāpieņem atsevišķs lēmums.

Šobrīd vairākās Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta teritorijās vērojams iedzīvotāju skaita un individuālo māju būvniecības pieaugums. Viena no šādām teritorijām ir "Lašupes I" un "Lašupes II" Ogres pilsētā – 2020. gada sākumā šajās teritorijās dzīvesvietu bija deklarējuši 532 iedzīvotāji. Tās ir bijušās dārkopības kooperatīvo sabiedrību teritorijas (DKS), kurās atbilstoši būvnormatīviem un teritorijas apbūves noteikumiem savulaik netika izvirzīta prasība ierīkot lokālās bioloģiskās attīrīšanas ietaises, līdz ar to tika ierīkotas krājvertnes, kas rada lielu risku vides piesārņojumam. Ņemot vērā teritorijas reljefu un to, ka daļa no teritorijas atrodas Ogres upes applūstošajā daļā, kā arī Ogres upes tuvumu, ir būtiski nodrošināt, lai šīs teritorijas nekļūst par biogēnā piesārņojuma avotu Ogres upei, Daugavai un Baltijas jūrai. Līdz ar to "Lašupes I" teritorijā būtu nepieciešams izbūvēt centralizētas kanalizācijas tīklus ar kopējo garumu 4 687 m (pieslēdzot 70 esošas māsaimniecības), savukārt "Lašupes II" – 8 095 m, tai skaitā 3 sūkņu stacijas (pieslēdzot pakalpojumam 150 esošas māsaimniecības). Plānotās būvniecības izmaksas abās teritorijās ir 2 896 400 EUR.

Augsts apbūves blīvums raksturīgs

arī Rūpnieku un Loka ielas rajonam, tāču pašlaik centralizētā kanalizācijas tīkla pārklājums neaptver visu teritoriju. Ogres novada Attīstības programā 2014. – 2020. gadam iekļautā projekta ideja "Rūpnieku un Loka ielas rajona ielu attīstība" paredz periodā no 2020. līdz 2024. gadam īstenot šī rajona ielu pārbūvi, kuras ietvaros būtu lietderīgi paplašināt arī kanalizācijas tīklu. Ogres pilsētas notekūdeņu aglomerācijas teritorijā būtu jāiekļauj šādām ielām pieguļošās apbūves teritorijas: Stirnu iela (visā garumā), Ošu iela, Skuju iela, Zaļumu iela, Vīksnu iela, Pamatu iela, Putnu iela, Kadiķu iela.

Izvērtējot faktisko kanalizācijas tīklu pārklājumu, esošo lietotāju skaitu un potenciālo pieprasījumu, Ogres pilsētas notekūdeņu aglomerācijas teritorijā nepieciešams iekļaut arī apbūves teritorijas pie šādām ielām: Brīvības iela (posmā no Amatnieku līdz Loka ielai), Rīgas iela (posmā no Griezes līdz Lačplēša ielai), Melleņu iela, Varavīksnes iela, Dzērveņu iela, Zaķu iela, J. Čakstes prospekts (posmā no Saulstaru līdz Indrānu ielai), Strēlnieku prospekts (posmā no J. Čakstes prospekta līdz Strēlnieku

Turpinājums 4. lpp.

Gatavojas parakstīt līgumu par Ogres Valsts ģimnazijas būvniecību

Domes sēdē tika izskatīts jautājums, kas saistīts ar Ogres novadam ļoti nozīmīga infrastruktūras objekta – Ogres Valsts ģimnazijas un tai nepieciešamās sporta infrastruktūras ēku kompleksa – būvniecību.

2018. gada 26. janvārī Ogres novada pašvaldība noslēdza Sadarbības līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par Eiropas Savienības (turpmāk – ES) fonda projekta īstenošanu Nr. 8.1.2.0/17/l/008 "Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Ogres novadā". Saskaņā ar šo līgumu kopējā ES finansējuma vienošanās summa ir 18 615 705,86 eiro. ES finansējuma vienošanās paredz valsts budžeta dotāciju 516 955,91 eiro apmērā un Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējumu 5 028 931,34 eiro apmērā.

Līdz šim jau realizētas vairākas projekta aktivitātes, tai skaitā Ogres 1. vidusskolā veikti mācību kabinetu remontu un pārbūve, mācību kabinetu aprīkojuma piegāde, esošo inženieritīklu pārbūve un atjaunošana, LED apgaismojuma izbūve vidusskolas sporta zālē, digitālo mācību līdzekļu iegāde, kā arī izbūvēts un aprīkots sporta laukums, attiecināmo izmaksu finansējums izlietots 1 470 844,76 eiro apmērā.

Noslēgtā līguma ietvaros apjomīgākā aktivitāte ir jaunās Ogres Valsts ģimnazijas ēkas un tai nepieciešamās sporta infrastruktūras būvniecība. Minēto ēku kompleksu, kurā plānots nodrošināt mācību procesu 600 izglītojamajiem, paredzēts būvēt Ogres pilsētas teritorijā starp Meža prospektu, Zaķu ielu un Dzīlnas ielu.

Atbilstoši Publisko iepirkumu likuma normām Ogres novada pašvaldība 2019. gada 14. novembrī izsludināja atklātu konkursu "Skolas un sporta ēkas būvprojekta izstrāde, būvniecība un autoruzraudzība", kura ietvaros saņemts piedāvājums 24 mēnešu laikā projektēt un izbūvēt jaunu, videi draudzīgu, energoefektīvu un ergonomiski aprīkoto Ogres Valsts ģimnazijas un tai nepieciešamās sporta infrastruktūras ēku kompleksu, ko veidotu jauna skolas ēka un sporta halle ar labiekārtotu teritoriju. Saņemtā piedāvājuma kopējās izmaksas plānotas 25 590 470,88 eiro apmērā. Konkursa nolikumu un saņemto konkursa piedāvājumu izvērtēja arī Iepirkumu uzraudzības birojs un 2020. gada 1. aprīlī sniedza pozitīvu atzinumu.

Šobrīd pieejamais finansējums ir 14 649 557,42 eiro. Ja pašvaldība atkārtoti organizētu iepirkumu Ogres Valsts ģimnazijas ēkas un tai nepieciešamās sporta infrastruktūras projektēšanai un būvniecībai, tā nepagūtu iekļauties ES finansējuma vienošanās ietvaros noteiktajā laika grafikā un nevarētu saņemt paredzēto ES finansējumu. Lai projekta iecere virzītos uz priekšu, pašvaldība ir izvēlējusies citu risinājumu – izmantot iespēju skolas un sporta ēku jaunbūves būvprojektēšanu veikt divos atsevišķos būvprojektos atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, Eiropas Savienības standartiem, kā arī ievērojot Ogres novada teritorijas

plānojumā un lokālplānojumā ietvertos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus.

Jaunās skolas ēkas būvniecība un sporta infrastruktūras izbūve pie skolas ēkas ir akūti nepieciešama, jo Ogres pilsētā ir tendence pieaugt iedzīvotāju un arī izglītojamo skaitam. Šobrīd pilsētas skolas ir pārpildītas, līdz ar to ir ļoti sarežģīti nodrošināt mūsdienas prasībām atbilstošus mācību apstākļus. Ogres Valsts ģimnazijas pārvietošana uz jaunām telpām ļautu ievērojami uzlabot mācību apstākļus gan Ogres sākumskolā, gan Ogres 1. vidusskolā, kur sākumskolas klašu skolēniem klases ierīkotas nepiemērotās telpās. "Uzbūvējot jaunu skolu, tiks atslogotas esošās izglītības iestādes, tas būs nozīmīgs ieguvums ne tikai Ogres pilsētai, bet arī visam novadam, bērnu un jauniešu attīstībai, mūsdienīga mācību procesa nodrošināšanai. Mums ir jāizmanto ES piešķirtais finansējums, realizējot daļu no projekta – uzbūvējot ģimnazijas ēku –, ko ar pieejamā finansējuma apjomu varam izdarīt, un pēc tam spert nākamo soli – izbūvēt sporta infrastruktūru," uzsver Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis.

Lai Ogres novada pašvaldība spētu īstenot Ogres Valsts ģimnazijas ēkas un tai nepieciešamās sporta infrastruktūras būvniecību un saņemtu paredzēto ES finansējumu, būtu jānoslēdz līgums atbilstoši konkursa rezultātiem, vienlaikus paredzot, – ja finansējums sadārdzinājuma segšanai būvprojekta izstrādes laikā netiek rasts (iekļaujot to kā attiecināmās izmaksas ES finansējuma vienošanās ietvaros), tad būtu izbūvējama tikai skolas ēka, kuras kopējās projektēšanas, autoruzraudzības un būvniecības izmaksas ir 14 239 793,10 eiro – tas nodrošinātu ES finansējuma vienošanās ietvaros definēto rezultātīvo rādītāju sasniegšanu.

Domes sēdē deputāti iepazinās ar parakstīšanai sagatavoto līguma projektu starp novada pašvaldību un atklātā konkursa "Skolas un sporta ēkas būvprojekta izstrāde, būvniecība un autoruzraudzība" uzvarētāju – pilnsabiedrību "MMG" – un akceptēja līguma projektu, deleģējot Ogres novada pašvaldības vārdā parakstīt līgumu un vienošanos Nr. 1 pie minētā līguma, nosakot, ka pašvaldība ir tiesīga atlikt kāda būvprojekta vai tā daļas realizāciju, kā arī nerealizēt kādu no būvprojektiem vai tā daļu.

Līgumā paredzēto darbu kopējās izmaksas ir 21 149 149,48 eiro, t.sk. būvprojekta izstrāde skolas ēkai 491 400 eiro, autoruzraudzības veikšana skolas ēkai 131 040 eiro, skolas ēkas būvdarbi 10 812 534,12 eiro, būvprojekta izstrāde sporta ēkai 333 450 eiro, autoruzraudzības veikšana sporta ēkai 99 450 eiro un sporta ēkas būvdarbi 9 281 276,36 eiro (visas summas minētas bez PVN). Līgumā paredzētos darbus plānots izpildīt divu gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas.

Dziesmu un deju svētkiem paredzētos līdzekļus novirzīs Covid-19 pandēmijas radīto negatīvo seku mazināšanai

Domes sēdē deputāti lema par XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku organizēšanai piešķirtā finansējuma novirzīšanu pasākumiem ar Covid-19 izplatību saistītā valsts apdraudējuma un tā seku novēršanai un pārvarēšanai.

Novada pašvaldības Budžeta nodaļas vadītāja Silvija Velberga informēja, ka 2020. gada budžetā XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem tika paredzēti ieņēmumi 43 941 eiro apmērā un izdevumi 285 477 eiro apmērā. Izvērtējot šo svētku rīkotāja – Valsts izglītības un saturs centra – piedāvātos scenārijus, šī gada 31. martā XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku rīcības komiteja pieņēma lēmumu pārcelt svētkus uz 2021. gada vasaru, ko atbalstīja arī Dziesmu svētku padome. Tā kā šogad šis pasākums nenotiks, svētkiem piešķirto finansējumu būtu lietderīgi novirzīt ar Covid-19 pandēmijas radīto negatīvo seku mazināšanai.

Izvērtējot situāciju, domes deputāti nolēma 150 000 eiro no Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem paredzētā finansējuma novirzīt pasākumiem ar Covid-19 izplatību saistītā valsts apdraudējuma un tā seku novēršanai un pārvarēšanai.

Jāpiebilst, ka arī 31. martā domes ārkārtas sēdē šim mērķim tika piešķirti 100 000 eiro, tikai no citas pašvaldības budžeta izdevumu pozīcijas – "Izdevumi neparedzētiem gadījumiem".

Par Ogres novada Sociālā dienesta darbu

Valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laikā Ogres novada Sociālā dienesta klientu apkalpošana notiek attālināti. Klātienē pakalpojumi tiek nodrošināti tikai neatliekamajos gadījumos un krīzes situācijās, taču sociālie darbinieki iespēju robežās sniedz gan sociālo palīdzību, gan psiholoģisko palīdzību ikvienam, kurš vērsas dienestā.

Tā kā ārkārtējā situācijā noteiktie ierobežojumi būtiski ietekmē sabiedrības finansiālo stāvokli, psiholoģisko un emocionālo labstājumu, radot arvien pieaugošus vardarbības un apreibošo vielu lietošanas riskus, sociālā dienesta Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem (ANĢB) un sociālie darbinieki pagastos sniedz attālinātas konsultācijas. Ģimenes tiek informētas par atbalsta un skolēnu brīvpusdienu saņemšanas iespējām, nepieciešamo drošības pasākumu ievērošanu, sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem. Nepieciešamības gadījumā klientiem tiek palīdzēts aizpildīt dokumentus. Tiek risināti jautājumi par spriedzes mazināšanu ģimenē, izglītības procesu, bērnu aprūpi, audzināšanu un disciplinēšanu, vecāku pienākumiem un atbildību u.c. Izvērtējot situācijas, sociālie darbinieki veic sadzīves apstākļu apsekošanu dzīvesvietās, kā arī iesaistās vardarbības mazināšanas pasākumos, noģādā pārtikas pakas sadarbībā ar "Latvijas Sarkano krustu" un "Paēdušai Latvijai", sadzīvei nepieciešamo (zīdaiņu gultiņas, attīstošās rotaļlietas, apģērbu, u.c.), kā arī piesaista citus resursus.

Konsultēšanu attālināti (telefoniski un izmantojot lietojumprogrammas WhatsApp, Skype) sniedz ANĢB psihologi. Lai saņemtu psihologa konsultācijas, nepieciešams iepriekš sazināties ar sociālo darbinieku darbā ar ģimenēm un bērniem, lai vienotos par konsultēšanas mērķi un konsultācijas laiku.

Sociālā rehabilitācija klātienē tiek nodrošināta tikai tām vardarbībā cietušām pilngadīgām personām, kuras bija uzsākušas sociālās rehabilitācijas kursu. Savukārt sociālā rehabilitācija bērniem un pusaudžiem, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām, un vardarbību veikušām pilngadīgām personām tiek nodrošināta attālināti.

Šīm personām sociālo rehabilitāciju klātienē plānots uzsākt līdz ar valstī noteiktās ārkārtās situācijas atcelšanu.

Tā kā ar šī gada 1. aprīli uz ārkārtējās situācijas laiku tika pārtraukta īslaicīgās uzturēšanās telpu pakalpojuma sniegšana, sociālais dienests organizēja šajās telpās mītošo personu pārvietošanu, nodrošinot tām dzīvesvietu, līdz patversmes darbība tiks atjaunota. Sociālais dienests šīm personām palīdzēja pārcelties, kā arī sadarbībā ar nevalstiskām organizācijām ir nodrošinājis pirmās nepieciešamības lietas un pārtikas pakas.

Ar iesniegumu pabalsta piešķiršanai krīzes situācijā saistībā ar Covid-19 sociālajā dienestā var vērsties iedzīvotāji, kuriem ārkārtējās situācijas dēļ nav ienākumu, piemēram, viņi atrodas piespiedu bezalgas atvaļinājumā, bezdarbnieki, kuriem nav uzsākta pabalsta izmaksa u.c. Tāpat pabalsta piešķiršanai var pieteikties personas, kurām radušies papildu izdevumi, kuras tās nevar segt, jo atrodas pašizolācijā vai karantīnā.

Trūcīgās un maznodrošinātās personas, uzrādot izziņu, var vērsties biedrībā "Latvijas Sarkanais krusts", kas nodrošina bezmaksas pārtikas paku izsniegšanu. Sociālais dienests atgādina, ka personām, kurām bija spēkā maznodrošinātās/trūcīgās personas/ģimenes statuss līdz 2020. gada 29. februārim un kuras nav statusu pagarinājušas, uz sociālo dienestu nav jānāk – statuss tiks pagarināts automātiski uz iepriekšējā iesnieguma pamata līdz 2020. gada 30. jūnijam. Minētajā laikā posmā ģimenei (personai) saglabājas pašvaldības un valsts piešķirtie pabalsti (pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai un dzīvokļa pabalsts), kā arī noteiktie atvieglojumi.

Visu sociālā dienesta klientu apkalpošana tiek nodrošināta, izmantojot elektronisko, telefonisko saziņu un pastkastītes, kuras novietotas pie ieejas Ogres novada Sociālā dienesta ēkā (Upes prospektā 16, Ogrē) un pagastu pārvalžu ēkās. Iesniegumus lūgums ievietot attiecīgajā pastkastītē vai sūtīt uz ogressd@ogresnovads.lv. Iesniegumu veidlapas iespējams saņemt Ogres novada Sociālā dienesta ēkā Upes prospektā 16, Ogrē pie cen-

trālās ieejas, pagastu pārvalžu ēkās vai elektroniski pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv.

Ja iedzīvotājiem nepieciešama palīdzība, ar sociālajiem darbiniekiem iespējams sazināties pa norādītajiem kontaktātrunēm:

Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja – 65022922, 28807916; vadītājas vietniece – 65023360; Ogres sociālā centra vadītāja – 65055200, 28807913; Sociālās palīdzības nodaļas vadītāja – 65055194, 28807927; Sociālās palīdzības nodaļas sociālie darbinieki – 65055196, 20365099, 65044899, 28807922, 26644365; Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem vadītāja – 65022012, 29999345; sociālie darbinieki darbam ar ģimenēm ar bērniem – 65046345, 2880762; psihologs – 26644365; Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas vadītāja – 65055195, 28816836; Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas sociālie darbinieki – 65055198, 28807868; Ģimenes atbalsta dienas centra vadītāja – 65021323, 29905822; Dienas centra "Saime" vadītājs – 65055197, 28807874; Profilakses punkts – 65020469; Madlienas sociālā centra vadītāja – 65055154, 28652707; Suntažu sociālā centra vadītāja – 65037187, 26586088; Taurupes sociālā centra vadītāja – 65031954, 65055264. E-pasts ogressd@ogresnovads.lv.

Papildu atbalsta iespējas

- Latvijas Bērnu fonds un pašvaldībā esošie krīzes centri turpina sniegt sociālās rehabilitācijas pakalpojumu vardarbībā cietušām personām ar izmitināšanu un dzīvesvietā.
- Biedrība "Centrs Marta" pakalpojumu nodrošina attālināti, tālr. 67378539, centrs@marta.lv.
- SIA "Mācību centrs MKB" attālināti sniedz individuālas konsultācijas vardarbību veikušām personām vardarbības uzvedības mazināšanai, tālr. 29419787.
- Krīžu un konsultāciju centrs "Skalbes" telefoniski nodrošina krīzes interenci un atbalstu. Dienakts krīzes tālruni: 67 222 922 (LMT), 27 722 292 (Bite); bezmaksas Cietušo atbalsta tālrunis 116006.

Olgia Tinkuse

Atbalsta pasākumi Ogres novadā ārkārtējās situācijas laikā

Ņemot vērā Ministru kabineta rīkojumu "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu" un likumā "Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību" noteikto, kā arī atbildīgo ministriju ieteikumus saistībā ar Latvijā izsludināto ārkārtās situāciju saistībā ar Covid-19 vīrusa izplatību, Ogres novada pašvaldības domes ārkārtās sēdē 31. martā tika pieņemts lēmums par Ogres novada pašvaldības pasākumiem ārkārtējās situācijas laikā.

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksātājiem ir pagarināti šī nodokļa samaksas termiņi par Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem īpašumiem 2020. gadā.

Krīzes skarto nozaru komersanti, kas reģistrēti Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, var tikt pilnīgi vai daļēji atbrīvoti no pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību noteiktās nomas maksas, kā arī tiem var nepiemērot kavējuma procentus un līgumsodus samaksas kavējuma gadījumā.

Vienatnē dzīvojoša vai vientuļa persona, kuras dzīvesvieta ir deklarēta Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un kurai nepieciešama palīdzība tās pamatvajadzību nodrošināšanai – pārtikas, medikamentu piegādei dzīvesvietā – vai kura palikusi bez iztikas līdzekļiem, var pieteikties Ogres novada Sociālajā dienestā, lai saņemtu nepieciešamo palīdzību.

Brīvpusdienas attālinātās mācīšanās apstākļos no šī gada 6. aprīļa līdz mācību gada beigām var saņemt visi Ogres novada vispārīgā izglītības skolu 1. – 4. klašu skolēni; skolēni no ģimenēm, kurām ir piešķirts trūcīgās, maznodrošinātās vai daudz bērnu ģimenes statuss; skolēni, kuriem ir noteikta invaliditāte; visi Ķeipenes un Taurupes pamatskolas skolēni; Suntažu pamatskolas – rehabilitācijas centra skolēni, savukārt no 14. aprīļa brīvpusdienu saņēmēju loks ir vēl plašāks.

Krīzes vadības grupā iekļauj NVO pārstāvjus

Ogres novada pašvaldības domes ārkārtās sēdē 9. aprīlī deputāti pieņēma lēmumu par Ogres novada krīzes vadības grupas izveidi, kā arī apstiprināja tās sastāvu un nolikumu, kas nosaka krīzes vadības grupas darbības mērķi, funkcijas, uzdevumus un tiesības, struktūru un darba organizāciju.

Tā kā valstī izsludinātā ārkārtējā situācija negatīvi ietekmē daudzu Ogres novada uzņēmēju saimniecisko darbību, šī gada 30. martā Ogres novada uzņēmēju biedrība pašvaldībai iesniedza priekšlikumus novada uzņēmēju saimnieciskās darbības atbalstam ārkārtējās situācijas laikā, kā arī ierosinājuma izveidot krīzes vadības grupu.

Ņemot vērā biedrības iesniegtos priekšlikumus, pašvaldība nosūtīja aicinājumu Ogres novada nevalstiskajām un reliģiskajām organizācijām iesaistīties krīzes vadības grupas darbībā.

Apkopojot saņemtos priekšlikumus, tika nolemts izveidot krīzes vadības grupu, kuras mērķis ir apzināt un izvērtēt Ogres novada pašvaldības iedzīvotāju, komersantu un nevalstisko organizāciju vajadzības laikā, kad valstī izsludināta ārkārtējā situācija Covid-19 izplatības ierobežošanai, kā arī sniegt priekšlikumus pašvaldības domei par atbalsta pasākumiem un tiem paredzēto budžeta līdzekļu izlietošanu.

Domes ārkārtās sēdē tika ievēlēta krīzes vadības grupa, tās sastāvā iekļaujot pārstāvjus no šādām novadā reģistrētajām nevalstiskajām organizācijām: Ogres novada uzņēmēju biedrība; Sieviešu invalīdu biedrība "Aspazija"; Latvijas izglītības darbinieku arodbiedrības Ogres starnovadu arodonizācija; Ogres māmiņu klubs, biedrība "OTRĀS MĀJAS"; Ogres novada tūrisma uzņēmēju biedrība; biedrība "Nesēdi mājās"; biedrība "OSPORTS"; Ogres basketbola klubs; hokeja klubs "Ogres Juniors"; handbola klubs "Ogre"; Latvijas Sarkanā krusta Viduslatvijas komiteja; Ogres karatē un tuvināšanas bērnu klubs "KARATĒ SEN-E"; Ogres Trīsvienības baptistu draudze; Ogres Eвангеліskі luteriskā draudze; Ogres apustuliskā draudze "Vārda Spēks", kā arī trīs domes deputātus – Juri Laizānu, Jāni Iklāvu un Sarmīti Kirchneri.

Krīzes grupas sastāvā nevēlējās tikt iekļautas Ogres pensionāru biedrība un Ogres invalīdu biedrība, taču nepieciešamības gadījumā tās ir piekritušas iesaistīties un sniegt savus priekšlikumus.

Nepieciešamības gadījumā grupas sastāvs var tikt papildināts, kā arī var tikt piesaistīti pašvaldības speciālisti.

Atbilstoši nolikumam noteiktajam krīzes vadības grupa strādās bez atlīdzības.

Apstiprināts Ogres novada Investīciju plāns 2018. – 2020. g., aktualizēts Ogres novada Rīcības plāns 2018. – 2020. g.

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 12. marta domes ārkārtās sēdes lēmumu "Par Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju plāna 2018. – 2020. gadam Investīciju plāna 2018. – 2020. gadam apstiprināšanu un grozījumiem Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju plāna 2018. – 2020. gadam Rīcības plānā 2018. – 2020. gadam" tika apstiprināta Ogres novada Investīciju plāna 2018. – 2020. g. aktualizētā redakcija, kā arī veikti grozījumi Ogres novada Rīcības plānā 2018. – 2020. g.

Minētais lēmums un tā materiāli pieejami Pašvaldības interneta vietnē (www.ogresnovads.lv), kā arī Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (www.geolatvija.lv).

Atļauta detālplānojuma grozījumu izstrāde nekustamajam īpašumam "Rukši"

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2020. gada 19. marta lēmumu "Par detālplānojuma "Detālplānojums zemes gabaliem "Rukši", "Vepri", "Trolji" un "Vikingi" grozījumu izstrādes uzsākšanu" atļauta detālplānojuma nekustamajam īpašumam "Rukši", Lauberes pag., Ogres nov., "Detālplānojums zemes gabaliem "Rukši", "Vepri", "Trolji" un "Vikingi" (turpmāk – Detālplānojums) grozījumu izstrāde.

Šis lēmums un detālplānojuma materiāli pieejami Pašvaldības interneta vietnē (www.ogresnovads.lv), kā arī Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (www.geolatvija.lv).

Grozīts lokālplānojuma nosaukums un izstrādes darba uzdevums

Atbilstoši Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2020. gada 19. marta lēmumam "Par grozījumiem Ogres novada pašvaldības 2018. gada 18. oktobra lēmumā "Par lokālplānojuma "Lokālplānojums zemes vienībām ar kad. apz. 74680110081 un 74680110083, Madlienas pag., Ogres nov., laj grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu olu un olu produktu ražošanas izveides vajadzībām" izstrādes uzsākšanu" lokālplānojuma nosaukums izteikts jaunajā redakcijā, grozīts izstrādes darba uzdevums.

Minētais lēmums un lokālplānojuma materiāli pieejami Pašvaldības interneta vietnē (www.ogresnovads.lv) un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (www.geolatvija.lv).

Apstiprināts detālplānojums

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2020. gada 16. aprīļa lēmumu "Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam "Jaundīķīši", Ogresgala ciemā, Ogresgala pag., Ogres nov., apstiprināšanu" apstiprināts detālplānojums nekustamajam īpašumam "Jaundīķīši", Ogresgala ciemā, Ogresgala pag., Ogres nov.

Minētais lēmums un detālplānojuma materiāli pieejami Pašvaldības interneta vietnē (www.ogresnovads.lv) un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (www.geolatvija.lv).

Skolēni var saņemt brīvpusdienas arī attālinātās mācīšanās laikā

Kā zināms, līdz ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī, mācības skolās notiek attālināti, t.i., skolēni neiet uz skolu, bet mācās savā mājoklī. Arī attālinātās mācīšanās laikā tiek nodrošinātas bezmaksas pusdienas tiem Ogres novada vispārīgā izglītotojošo skolu skolēniem, kuriem tās pienākas – šāds lēmums pieņemts Ogres novada pašvaldības domes ārkārtās sēdē 31. martā.

No šī gada 6. aprīļa līdz 2019./2020. mācību gada noslēgumam brīvpusdienas tiek nodrošinātas visu Ogres novada pašvaldības izglītības iestāžu 1. – 4. klašu skolēniem – viņiem ēdināšanas izdevumus uz pusēm sedz valsts un pašvaldība.

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 22.09.2016. saistošajiem noteikumiem "Par ēdināšanas pabalstiem" bezmaksas pusdienas tiek nodrošinātas skolēniem ar invaliditāti, skolēniem no ģimenēm ar trūcīgās vai maznodrošinātās ģimenes vai daudz bērnu ģimenes statusu.

Brīvpusdienas var saņemt arī visi Ķeipenes pamatskolas un Taurupes pamatskolas 5. – 9. klašu skolēni – viņiem bezmaksas pusdienas piešķirtas ar Ogres novada pašvaldības domes 2015. gada 15. oktobra lēmumu "Par brīvpusdienu piešķiršanu", kā arī Suntažu pamatskolas – rehabilitācijas centra skolēni.

Domes ārkārtās sēdē 9. aprīlī tika

veikti grozījumi 31. martā pieņemtajā lēmumā, paplašinot brīvpusdienu saņēmēju loku no šī gada 14. aprīļa līdz 2019./2020. mācību gada noslēgumam. Papildus iepriekš noteiktajam brīvpusdienas var saņemt:

- Ogres novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušie 1. – 12. klašu izglītojamie no trūcīgām, maznodrošinātām vai daudz bērnu ģimenēm neatkarīgi no minēto izglītojamo izglītības ieguves formas vai vietas;
- Ogres novada izglītības iestāžu pirmsskolas izglītojamie ar invaliditāti vai bērni no trūcīgās, maznodrošinātās vai daudz bērnu ģimenes, kuri ir deklarēti Ogres novada administratīvajā teritorijā un apgūst pirmsskolas izglītības programmu pašvaldības izglītības iestādēs.

Lai saņemtu brīvpusdienas, izglītojamā likumiskajam pārstāvim jāaizpilda un Ogres novada izglītības pārvaldē jāiesniedz pieteikums, to nosūtīt elektroniskā veidā uz e-pasta adresi: izglitiba@ogresnovads.lv vai izmantojot tiešsaistes formu internetā.

Brīvpusdienu piegāde uz mājām vai pašvaldības noteiktajām izdales vietām tiek nodrošināta tikai Ogres novada administratīvās teritorijas robežās.

Brīvpusdienu piegāde uz mājām primāri tiek nodrošināta tiem skolēniem, kuri paši vai viņu likumiskiem pārstāvjiem objektīvu apstākļu dēļ nevar

saņemt ēdienu pašvaldības noteiktajās brīvpusdienu izdales vietās.

Brīvpusdienas, kas tiek piegādātas uz mājām, tiek nodotas skolēnam vai viņa likumiskajam pārstāvim iznākot ārā pie brīvpusdienu piegādātāja un uzrādot skolēna apliecību. Ja skolēns ir no daudz bērnu ģimenes, papildus jāuzrāda Latvijas Goda ģimenes apliecība "3+ Ģimenes karte".

Lai saņemtu brīvpusdienas pašvaldības noteiktajās izdales vietās, skolēnam vai viņa likumiskajam pārstāvim jāuzrāda skolēna apliecība. Ja skolēns ir no daudz bērnu ģimenes, papildus jāuzrāda Latvijas Goda ģimenes apliecība "3+ Ģimenes karte".

Saskaņā ar 9. aprīlī domes ārkārtās sēdē pieņemto lēmumu viena Ogres novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušā izglītojamā ēdināšanas izmaksas ārkārtējās situācijas laikā ir 3,02 eiro. Ja brīvpusdienu nodrošināšanai 1. – 4. klašu skolēniem piešķirtie valsts budžeta līdzekļi paliek neizmantoti, pašvaldība ir tiesīga tos izlietot Ogres administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo 5., 6., 7., 8. un 9. klašu izglītojamo ēdināšanai no trūcīgām, maznodrošinātām vai daudz bērnu ģimenēm (neatkarīgi no minēto izglītojamo izglītības ieguves formas vai vietas).

Nikolajs Sapožņikovs

Aizsaulē aizgājuši (20.03.2020. – 16.04.2020.)

Nadežda Andriška, dz. 1930.
Oļegs Bražko, dz. 1950.
Andris Granīts, dz. 1952.
Valija Iljina, dz. 1954.
Vladimirs Jacino, dz. 1964.
Reinis Kubulnieks, dz. 1944.
Domiceļa Lauska, dz. 1920.
Daniels Logins, dz. 1931.

Taisija Lutohina, dz. 1951.
Tatjana Miķelsone, dz. 1926.
Jānis Miķelsons, dz. 1973.
Viņa Millere, dz. 1946.
Staņislavs Orenišs, dz. 1931.
Vaclava Pedzeviča, dz. 1939.
Krištīne Pilipčuka, dz. 1986.
Jevgenija Rimkene, dz. 1927.

Ausma Dzidra Rozenbauma, dz. 1930.
Marija Some, dz. 1934.
Dins Timinskis, dz. 1967.
Aleksandra Ustinova, dz. 1924.
Sergejs Voronovs, dz. 1961.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājušu tuviniekiem.

Pašvaldības policija uzrauga ierobežojumu ievērošanu

Nemot vērā valstī izsludināto ārkārtas situāciju un pašvaldības vadības rīkojumu par COVID-19 infekcijas novēršanas pasākumiem Ogres novadā, pašvaldības policijas uzdevums līdztekus tiešajiem pienākumiem ir arī pastiprināti kontrolēt valstī noteiktās ārkārtējās situācijas ierobežojumu un aizliegumu ievērošanu.

Ogres novada pašvaldības policijas priekšnieks Uģis Ulmanis norāda, ka, pēc pašvaldības policijas novērojumiem, ir trīs galvenās cilvēku grupas, kuras visbiežāk neievēro noteiktos ierobežojumus. Viena no tām ir pusaudži un jaunieši vecumā no 8 līdz pat 20 gadiem, kuri izmanto vai nu daudzstāvu māju pagalmus vai nomaļākas vietas, lai spēlētu sporta spēles, piemēram, basketbolu vai futbolu. U. Ulmanis atklāj, ka lielākoties jaunieši ir saprotoši un pēc aizrādījuma pa ruporu izklīst, taču dažkārt aizrādījums netiek ņemts vērā un tiek uztverts nievājoši. Tā kā pašvaldības policija nav tiesīga par šāda veida pārkāpumiem uzlikt sodu vai uzsākt administratīvo lietvedību, informācija tiek nodota Valsts policijai.

Kā otru grupu U. Ulmanis atzīmē vecāka gadagājuma cilvēkus, kuri joprojām izvēlas satikties pagalmos vai atpūtas vietās, neievērojot ne noteikto 2 metru distanci, ne pulcēšanās ierobežojumus. Kaut gan tieši šī ir viena no mazāk aizsargātajām grupām, diemžēl bieži vien šie cilvēki neapziņas situācijas nopietnību un paši pakļauj sevi riskam.

Savukārt trešā grupa ir cilvēki bez noteiktas dzīves vietas un alkohola reibumā. U. Ulmanis: "Ja persona ir spējīga nosaukt savu vārdu, uzvārdu un dzīvesvietu, tiek sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols un persona tiek nogādāta dzīvesvietā. Taču daudz ir tādu gadījumu, kad personas ir tik lielā alkohola reibumā, ka ir zaudējušas spēju patstāvīgi pārvietoties, un tieši ar šīm personām situācija ir visneskaidrākā, jo atbilstoši Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 31. martā pieņemtajam lēmumam uz ārkārtējās situācijas laiku ir pārtraukta atskurbtuves darbība. Pašlaik tiek meklēti dažādi risinājumi, taču neviena persona uz ielas guļoša nav atstāta."

Pašvaldības policija veic pārbaužu arī tirdzniecības vietās – raugās, vai starp cilvēkiem tiek ievērota 2 metru distance, vai kasieriem un pārdevējiem nodrošinātas aizsargbarjeras, vai pircējiem ir brīvi pieejami dezinfekcijas līdzekļi. Tāpat pastiprināta uzmanība tiek pievērsta ielu tirdzniecības aizlieguma ievērošanai.

Regulāri tiek apsektas iedzīvotāju iecienītas pastaigu un pulcēšanās vietas, piemēram Ogres Zilie kalni, Krasta promenāde. U. Ulmanis atgādina, ka Ogres Zilajos kalnos ir slēgts skatu tornis un aizliegts pulcēties oficiālajās piknika vietās. Arī skatu tornis Meņģelē ir slēgts. Runājot par pastaigām, U. Ulmanis atzīmē, ka joprojām sūdzības tiek saņemtas par neapziņīgajiem suņu saimniekiem, kuri četrcā-

jainos mīļuljus ved pastaigās bez pavadas, kā arī nesavāc ekskrementus.

Lai novērstu pulcēšanos, ir slēgti un iespēju robežās norobežoti publiski pieejamie bērnu rotaļu laukumi, aktīvās atpūtas laukumi, skeitparks un apskates objekti, kur iespējama vairāk nekā divu personu atrašanās vienlaikus un nav iespējams ievērot 2 metru distanci.

Pašvaldības policija regulāri apseko un uzrauga sabiedrisko kārtību vietās, kur attālinātās mācīšanās laikā tiek piegādātas brīvpusdienas skolēniem – uzrauga, lai tiktu ievērota 2 m distance, lai nenotiktu drūzmēšanās.

Ogres pašvaldības policija kopā ar Valsts policiju, kurai pieejama informācija par personām, kuras atgriezušās no citām valstīm, veic arī pārbaužu, vai šīs personas ievēro pašizolāciju.

Ogres novada pašvaldības policijas priekšnieks atgādina, ka galvenais, kas jāpatur prātā, ir 2 un 2 princips – jāievēro savstarpēja divu metru distance, kā arī vienlaikus pulcēties publiskās iekšējās un publiskās ārtelpās drīkst ne vairāk kā divi cilvēki (izņēmums ir vienā mājsaimniecībā dzīvojošas personas).

U. Ulmanis norāda, ka pašvaldības policija izmanto visus pieejamos resursus, lai nodrošinātu noteikumu ievērošanu. Viņš arī aicina šajā periodā būt iecietīgiem un saprotošiem, ievērot ierobežojumus, uzsverot: "Saudzējiet sevi un saudzējiet citus!"

Olga Tinkuse

Ir iespēja iegādāties pusdienas par maksu

Latvijā ir izsludināta ārkārtējā situācija, kas ietekmē arī izglītības iestāžu darbu – mācību process notiek attālināti, izglītojamajiem atrodoties mājās. Attālinātās mācīšanās apstākļos kopš šī gada 6. aprīļa Ogres novada pašvaldība nodrošina brīvpusdienas vairāk nekā 1500 izglītojamajiem, kuriem bezmaksas ēdināšana pienākas saskaņā valsts normatīvajiem aktiem, novada pašvaldības lēmumiem un saistošajiem noteikumiem.

Novada pašvaldība ir saņēmusi vairāku iedzīvotāju ierosinājumu rast iespēju pusdienas iegādāties par maksu – gan skolēniem, uz kuriem neattiecas bezmaksas pusdienu nodrošināšana, gan citiem iedzīvotājiem.

Ogres pilsētā brīvpusdienu sagatavošanu pašlaik nodrošina SIA "Baltic Restaurants Latvia", ēdiena sagatavošana un izdale notiek Ogres 1. vidusskolas telpās. Nemot vērā iedzīvotāju ierosinājumu, uzņēmums apliecina, ka var nodrošināt ne tikai brīvpusdienas, bet arī pusdienas par maksu.

SIA "Baltic Restaurants Latvia" piedāvā šādu maksas pusdienu pieteikšanas, norēķinu un saņemšanas kārtību:

1. Pusdienas jāpiesaka vienai nedēļai, veicot priekšapmaksu (pusdienu cena par 1 dienu – 1,57 eiro, par nedēļu – 7,85 eiro (1,57x5). Ja viens cilvēks dienā pasūta vairākas porcijas, maksājuma uzdevumā jānorāda porciju skaits dienā un saņemšanas periods (minimālais periods ir nedēļa).

2. Samaksa par pusdienām jāveic SIA "Baltic Restaurants Latvia" SEB bankas kontā LV15UNLA0050017682226, maksājuma uzdevumā norādot vārdu, uzvārdu un Ogres novada pašvaldības organizētās izdales vietu, kurā saņems pusdienas.

Ja ģimenē kāds no bērniem jau saņem pakalpojumu un ir nepieciešama papildu porcija par maksu, to var saņemt pusdienu izdales vietā, kurā jau saņem Ogres novada pašvaldības apmaksāto ēdienu.

3. Pusdienas var pieteikt ne tikai skolēniem – ja esat Ogres iedzīvotājs un jūsu ģimenē neviens nesaņem Ogres pašvaldības subsidēto ēdienu,

tad maksājuma uzdevumā saņemšanas vieta jānorāda Ogres 1. vidusskola (pusdienu saņemšanas vieta – Ogres 1. vidusskola, no sētas puses pa logu, no plkst. 12.30 līdz 13.30). Dodoties pēc pieteiktās pusdienu porcijas, jāuzrāda personu apliecinošs dokuments un Ogres novadnieka karte (ja tāda ir), saņemšanas vietā jāinformē, ka ir veikta samaksa par porciju.

4. Pieteiktās pusdienas nav iespējams pārceļt vai atsaukt, kā arī nav tiesības prasīt kompensāciju par nesaņemto ēdienu, ja neierodas pēc ēdiena, vai saņemt pasūtīto ēdienu ārpus norādītā laika.

5. Samaksa par ēdināšanu nākamajā nedēļā jāveic līdz kārtējās nedēļas piektdienai plkst. 12.00.

Precizējošos jautājumus var noskaidrot, zvanot uz Ogres 1. vidusskolas ēdnīcas tālruna numuru 25432562.

Ogres novada pašvaldības organizētās izdales vietas – www.ogresnovads.lv

No 20. marta līdz 16. aprīlim Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 34 jaundzimušie, tai skaitā 17 meitenes un 17 zēni.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Ogres novada Kultūras centrs informē par izmaiņām pasākumu norisē

Sakarā ar to, ka valstī ārkārtas situācija ir pagarināta līdz 2020. gada 12. maijam, informējam par izmaiņām Ogres novada Kultūras centra aprīlī un maijā plānoto pasākumu norisē.

PĀRCELTIE PASĀKUMI

14. marta Valmieras drāmas teātra izrāde "Venēra kažokādās" – uz 2020. gada rudenī (datums tiks precizēts)
21. marta koncerts "Rīta un vakara dziesmas" – uz 13. septembri
22. marta izrāde bērniem "Multizauri" – uz 25. maiju
1. aprīļa izrāde "Sieviete kā konfekte" – uz 11. oktobri
13. aprīļa koncerts "Pieci elementi" – uz 11. septembri
19. aprīļa koncerts "BONEY FIELDS" – uz 25. septembri
25. aprīļa ONKC p/o "Horizonts" jubilejas koncerts "Exodus" – uz 14. novembri
1. maija izrāde "Legēdas dzimšana" – uz 6. septembri
2. maija senioru deju kopu koncerts "Vizbuļu putenis" – uz 31. oktobri
9. maija Jaunā Rīgas teātra izrāde "Vectēvs" – uz 2020. gada rudenī (datums tiks precizēts)
15. maija koncerts "Dienviņu akvareļi" – uz 2020. gada rudenī (datums tiks precizēts)

ATCELTIE PASĀKUMI

17. aprīļa koncerts "Ar sapni par skatuvi. Otrā tikšanās"
21. aprīļa koncerts "reVoiced"
24. aprīļa koncerts "Dziedam pavasarim"
3. maija koncerts "Piederība"
4. maija pasākums "Baltais svētku rīts Ogrē"
8. maija koncerts "Spēks un daile"
10. maija izrāde "Rītdiena ir tālu"
16. maija TDA "Ogre" koncerts

Iegādātās biļetes ir derīgas uz pārceltajiem pasākumiem. Līdz 12. maijam ONKC biļešu kase ir slēgta. Informācija par atcelto pasākumu biļešu atgriešanu kasē – ne ātrāk kā pēc 12. maija.

Neskaidrību gadījumā lūdzam zvanīt pa tālr. 26543512. Biļetes uz pārceltajiem un turpmākajiem pasākumiem var iegādāties www.bilesuparadize.lv.

Piešķir finansējumu infrastruktūras objektu sakārtošanai

Domes ārkārtas sēdē 31. martā tika pieņemts lēmums piešķirt finansējumu no Ogres novada pašvaldības 2020. gada budžeta pozīcijas "Izdevumi neparedzētiem gadījumiem" divu aktivitāšu īstenošanai – ēkas fasādes Bumbieru ielā 9, Ogresgalā pārbūves darbu veikšanai un divu gaismas logo kubu dizaina izstrādei un izgatavošanai jaunā gājēju tuneļa zem dzelzceļa slīdēm galos.

Pašvaldības dome nolēma atbalstīt ēkas Bumbieru ielā 9, Ogresgalā, fasādes pārbūvi, izveidojot ieejas durvis. Atbilstoši Ogresgala pagasta pārvaldes vadītājas Ilzes Čiščakovas iesniegumā norādītajam, jaunās ieejas durvis nodrošinās drošu un ērtu iekļuvi ēkā bērniem un jauniešiem, kuri apmeklē dienas centru ēkas 3. stāvā, kā arī ēkas telpu 1. stāvā, kur paredzēts ierīkot aptieku, lietderīgu izmantošanu. Ēkas fasādes pārbūvei tika piešķirti līdzekļi 3 125 eiro apmērā.

Savukārt pēc Ogres novada pašvaldības pasūtījuma izstrādātajā būvprojektā par gājēju tuneļa zem sliežu ceļiem starp Mālkalnes prospektu un Skolas ielu izbūvi ir paredzēta gaismas reklāmas logo izvietošana. VAS "Latvijas Dziesmeļš", ar kuru Ogres novada pašvaldība ir noslēgts līgums par minētā tuneļa izbūvi, norāda, ka pašvaldībai ir jāizstrādā, jāizgatavo un jāuzstāda būvprojektā paredzētā Ogres pilsētas logo gaismas reklāma katrā sliežu ceļu pusē. Gaismas reklāmas uzstādīšana jāveic līdz objekta nodošanai ekspluatācijā, tas ir, līdz šī gada novembrim. Lai nodrošinātu divu gaismas logo kubu dizaina izstrādi un izgatavošanu, dome nolēma piešķirt 11 000 eiro.

Par klaiņojošiem suņiem un kaķiem jāvēršas Mežavairogos

Pēdējā laikā iedzīvotāji aizvien biežāk vēršas pašvaldībā ar jautājumiem par dzīvnieku patversmi Ogrē.

Pašvaldības aģentūra "Ogres komunikācijas", kuras pienākumos ietilpst arī dzīvnieku patversmes darbības nodrošināšana Ogrē, informē, ka dzīvnieku patversme savu darbību atsāks, šobrīd tiek risināts funkcionālo pārdales jautājums.

Līdz patversmes darbības atsākšanai dzīvnieku patversmes pakalpojumu nodrošina biedrība "Dzīvnieku patversme Mežavairogi", tālr. **24422440**, ar kuru PA "Ogres komunikācijas" ir noslēgts sadarbības līgums.

Iedzīvotāji par klaiņojošiem dzīvniekiem aicināti zvanīt uz norādīto tālruna numuru.

Ierobežojumi Ogres novadā ārkārtējās situācijas laikā:

- ir atcelti visi publiskie pasākumi;
- ir slēgti un iespēju robežās norobežoti publiski pieejamie bērnu rotaļu laukumi, aktīvās atpūtas laukumi, skeitparks un apskates objekti, kur iespējama vairāk nekā divu personu atrašanās vienlaikus un nav iespējams ievērot 2 m distanci;
- ir pārtraukta personu, kuras alkoholisko un citu apreibinošu vielu lietošanas rezultātā atrodas bezpalīdzības stāvoklī, ievietošana atskurbtuvē;
- ir apturētas līdz šim izsniegtās ielu tirdzniecības atļaujas, kuru darbības termiņš bija noteikts pēc 2020. gada 1. aprīļa, un netiek izsniegtas ielu tirdzniecības atļaujas uz ārkārtējās situācijas laiku;
- ir pārtraukta īslaicīgās uzturēšanās vietas pakalpojuma sniegšana, personas kas tajā uzturējās, uz laiku ir pārvietotas uz citām telpām.

Nākamais izdevuma numurs – trešajā maija nedēļā.

Turpinājums no 2. lpp.

Precizē notekūdeņu aglomerācijas robežas

prospektam 41 un no Lakstīgalu ielas līdz Puķu ielai), Vālodzes iela, Taisnā iela, Indrānu iela, Strādnieku iela, Dambja iela (posmā līdz J. Alunāna ielai), Pērses iela, Mičurina iela, Urgas iela, Tūju iela, Liepu iela, Nogāzes iela (Daugavpils ielai paralēlais posms), Lakstīgalu iela.

Iedzīvotāju skaita un apbūves intensitātes pieaugums vērojams ne tikai pilsētā, bet arī Ogresgala pagastā – Rankas, Upes, Gravas, Ogres, Ziedu, Ozolu, Krasta, Līču ielām un Vidus prospektam pieguļošajā teritorijā (2020. gada sākumā deklarēto iedzīvotāju skaits sasniedzis 238). Šīs teritorijas atrodas Ogres upes tuvumā, taču nav pieslēgtas centralizētajam kanalizācijas tīklam. Izbūvējot centralizēto kanalizācijas tīklu ar kopējo garumu 467 m (t. sk. savienojuma trase no Vidus prospekta līdz esošajai akai pie "Līpas 5" – 354 m), būtu iespējams nodrošināt sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 89 mājsaimniecībām un 32 citiem objektiem (t. sk. zemes vienības un nepabeigtas jaunbūves).

Aptuvenās kopējās būvniecības izmaksas ir 1 065 434 eiro.

Informāciju par domes sēdi sagatavoja **Olga Tinkuse** un **Sanda Zemīte**

PVD ieteikumi mājdzīvnieku īpašniekiem COVID pandēmijas laikā

Lai gan šobrīd nav pietiekami zinātnisko pētījumu, kas pierādītu jaunā koronavīrusa izraisītās slimības COVID-19 pārnesi no mājdzīvnieka (suņa, kaķa) uz cilvēku un no cilvēka uz mājdzīvnieku, pasaulē tomēr ir reģistrēti daži gadījumi, kad šīs slimības ierosinātājs ir konstatēts arī mājdzīvniekiem – diviem suņiem un vienam kaķim, kuru saimnieki bijuši slimi ar COVID-19, kā arī zoodārza tīģerim, kura kopējs bijis COVID-19 pozitīvs.

Nemot vērā, ka slimība ir jauna un šajā jomā nav pietiekami daudz pētījumu, bet atsevišķos gadījumos tomēr COVID-19 vīrusa klātbūtne ir konstatēta arī dzīvniekiem, Pārtikas un veterinārais dienests (PVD) aicina būt piesardzīgiem:

- neglaudiet svešus un klaiņojošus mājdzīvniekus, netuvojieties tiem, neņemiet uz mājām;
- pēc jebkura kontakta ar mājdzīvnieku (arī tad, ja tas ir jūsu mājdzīvnieks) mazgājiet rokas;
- neļaujiet svešiem cilvēkiem glaudīt jūsu mājdzīvnieku;
- pastaigas laikā neļaujiet savam mājdzīvniekam kontaktēties ar citiem mājdzīvniekiem;
- ja jums ir apstiprināta saslimšana ar COVID-19, izvairieties no pārāk cieša kontakta ar savu mājdzīvnieku (netuviniet mājdzīvniekam seju, neglaudiet mājdzīvnieku).

Ja slimības laikā nav, kas par jūsu mājdzīvnieku parūpējas, ievietojiet to PVD reģistrētā veterinārajā klīnikā, patversmē vai viesnīcā (iepriekš piesakoties, kā arī informējot šo vietu par to, ka dzīvnieka īpašnieks ir COVID-19 pozitīvs).

Jāpiebilst, ka iepriekš minētie piesardzības pasākumi būtu ievērojami arī ikdienā, lai pasargātu sevi no saslimšanas ar dažādām infekcijas slimībām.